Администрация муниципального образования -

Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта  2017 года № 3

Об утверждении плана мероприятий по противодействию экстремизму и

терроризму, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений

на территории муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 N 114-ФЗ "О

противодействии экстремистской деятельности", Федеральным законом от

06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", руководствуясь Уставом Трудолюбовского сельского

поселения, в целях определения основных направлений деятельности в рамках

реализации вопроса местного значения - участие в профилактике терроризма и

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления

терроризма и экстремизма в границах Трудолюбовского сельского поселения

администрация муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить план мероприятий по противодействию экстремизму и

терроризму, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений

на территории муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области на 2017 год (приложение).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном

средстве массовой информации Совета депутатов муниципального образования -

Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области и администрации муниципального образования - Трудолюбовское  сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

«Информационный бюллетень Трудолюбовского сельского поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования -

Трудолюбовское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                                  А.Д. Бас

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области  «Утверждение плана мероприятий

по противодействию экстремизму и терроризму,

а так же минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений на территории муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области»

от 03 марта 2017 г. № 3

ПЛАН

мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму, а так же минимизации и (или)

ликвидации последствий его проявлений на территории муниципального образования –

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

NN

пп

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнители Отметка о

выполнении

I. Организационные мероприятия

1 Участие в заседаниях

антитеррористической комиссии при

администрации Сасовского

муниципального района

по мере

необходимо

сти

глава

администрации

2 Организация исполнения решений

антитеррористических комиссий при

Правительстве Рязанской области и

при администрации Сасовского

муниципального района

в течение

года

глава

администрации

3 Участие в инструктажах и учебных

тренировках по вопросам действий

при угрозе совершения

террористического акта

в течение

года

глава,

специалисты

администрации;

руководители

объектов на

территории

поселения с

массовым

пребыванием

людей

4 Изучение и реализация на территории

сельского поселения практики

проведения успешных мероприятий

по информационному

противодействию терроризму и

экстремизму в Российской Федерации

при

поступлени

и

соответству

ющей

информаци

и

глава,

специалисты

администрации

5 Участие в контроле за деятельностью в течение глава

на территории поселения

иностранных граждан, трудовых

мигрантов, соблюдением ими

действующего законодательства РФ

года администрации

II. Мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму

1 Осуществление комплекса мер,

направленных на усиление

безопасности учреждений

образования, культуры, других мест с

массовым пребыванием людей

постоянно администрация

поселения,

руководители

учреждений

культуры

2 Размещение в местах с массовым

пребыванием граждан и на

информационных стендах материалов

с рекомендациями по действиям при

обнаружении бесхозных вещей,

подозрительных предметов,

координатами специальных служб,

правоохранительных органов и т.п.

при

поступлени

и

соответству

ющих

материалов

глава

администрации

3 Проведение встреч, диспутов, бесед,

работниками органов местного

самоуправления на темы: "Сущность

патриотизма и его проявление в наше

время", "Сущность терроризма",

"Молодежные экстремистские

организации и их опасность для

общества", "Как террористы и

экстремисты могут использовать

подростков и молодежь в своих

преступных целях"

в течение

года

глава

администрации,

специалисты

4 Проведение мероприятий,

посвященных Международному дню

толерантности:

16 ноября

"Толерантность сегодня - мир

навсегда"

Трудолюбовская

сельская

библиотека

"Толерантность - дорога к миру"

5 Организация и проведение

мероприятий в рамках празднования

72-летия Великой Победы

по

отдельным

планам

администрация

поселения

III. Формирование и совершенствование законодательных, организационных и иных

механизмов, способствующих проведению мероприятий по противодействию

распространению террористической и экстремистской идеологии, а также устранению

причин и условий, способствующих ее восприятию

1 Анализ политических, социально- постоянно администрация

экономических и иных процессов на

территории сельского поселения,

оказывающих влияние на ситуацию в

области противодействия терроризму

и экстремизму

поселения

2 Организация выставок по

противодействию пропаганде идей

терроризма

в течение

года

заведующая

библиотекой

3 Проведение мероприятий по

выявлению лиц, склонных к

экстремистским проявлениям,

принятие в отношении этих лиц мер

профилактического характера

по

отдельному

плану

глава

администрации

поселения,

МОМВД России

«Сасовский».